
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации
муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» на 2016 год

Во исполнение решения Думы городского округа от 16.12.2015 № 406 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2016 год», 
руководствуясь статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского округа, 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
15.10.2014 № 3156 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года» на 2016 год (прилагается).

2. Заведующей отделом бухгалтерского учета и отчетности 
Л.А. Соколовой производить оплату работ, услуг в соответствии с 
изменениями, внесенными в План мероприятий настоящим постановлением.

3. Заместителю главы администрации по экономике и финансам, 
начальнику финансового управления Н.Н. Богдановой производить 
финансирование расходов в пределах средств и на цели, предусмотренные 
Планом мероприятий с учетом изменений, внесенных в План мероприятий 
настоящим постановлением.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву.

Г лава администрации городского округа К.С. Ильичев



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
ОТ

«Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» на 2016 год»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до

2021 года» на 2016 год

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Всего, В том числе (рублей)
п/п рублей Местный

бюджет
Областной

бюджет
1 2 3 4 5
1 . Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского 

городского округа до 2021 года» 38 630 100,0 38 630 100,0 0

2. Подпрограмма 1 «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения» 13 525 800,0 13 525 800,0 0

2.1. Строительство автомобильной дороги в г. Верхняя Салда по ул. Энгельса (от 
ул. Энгельса, д. 48 до ул. Энгельса, д. 60 корп. 2), в том числе: 5 792 100,0 5 792 100,0 0

2.1.1. Подготовительные работы под строительство автомобильной дороги в г. Верхняя 
Салда по ул. Энгельса (от ул. Энгельса, д.48 до ул. Энгельса, д. 60 корп. 2), вынос 
инженерных сетей

5 792 100,0 5 792 100,0 0

2.2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе: 7 733 700,0 7 733 700,0 0
2.2.1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 6 733 700,0 6 733 700,0 0



3

1 2 3 4 5
2.2.2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (устройство 

остановочных площадок)
1 ООО 000,0 1 000 000,0 0

3. Подпрограмма 2 «Содержание дорожного хозяйства» 22 278 300,0 22 278 300,0 0
3.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

тротуаров общего пользования, в том числе: 19 511 000,0 19 511 000,0 0

3.1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
тротуаров общего пользования и подходов к пешеходным переходам, автобусных 
остановок в г. Верхняя Салда

18 417 780,26 18 417 780,26 0

3.1.2. Очистка от снега автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
г. Верхняя Салда

99 335,57 99 335,57 0

3.1.3. Подсыпка автомобильных дорог общего пользования местного значения в г. Верхняя 
Салда

99 760,25 99 760,25 0

3.1.4. Очистка от снега тротуаров общего пользования в г. Верхняя Салда 87 360,97 87 360,97 0
3.1.5. Очистка дорог от снега в п. Басьяновский, п. Тагильский, п. Песчаный Карьер, 

п. Ежевичный, д. Бобровка, до населенных пунктов д. Малыгино и д. Бобровка 510 200,0 510 200,0 0

3.1.6. Очистка дорог от снега в д. Северная, д. Никитино 239 314,95 239 314,95 0
3.1.7. Очистка дорог от снега в д. Нелоба 34 849,0 34 849,0 0
3.1.8. Очистка дорог от снега в п. Ива 22 399,0 22 399,0 0
3.2. Зимнее содержание дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов
2 767 300,0 2 767 300,0 0

4. Подпрограмма 4. «Дорожная безопасность» 2 826 000,0 2 826 000,0 0
4.1. Установка и техническое обслуживание дорожных знаков 900 000,0 900 000,0 0
4.2. Эксплуатация светофорных объектов 590 000,0 590 000,0 0
4.3. Ремонт светофорных объектов 500 000,0 500 000,0
4.4. Разметка проезжей части 700 000,0 700 000,0 0
4.5. Электроэнергия светофорных объектов 136 000,0 136 000,0 0


